
Stadt Ladenburg
Rhein-Neckar-Kreis

Satzung

Satzung zur 3. Änderung der Satzung über die Erhebung einer Vergnügungssteuer
(Vergnügungssteuersatzung) vom 22. November 2023

Aufgrund von § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO) sowie 88 2, 8
Abs. 2 und 9 Abs. 4 des Kommunalabgabengesetzes für Baden-Württemberg (KAG), jeweils
in der derzeit geltenden Fassung, hat der Gemeinderat der Stadt Ladenburg am 22.
November 2023 folgende Satzung beschlossen:

91

§ 7 Abs.1 Nr. 1 der Satzung der Stadt Ladenburg über die Erhebung einer
Vergnügungssteuer (Vergnügungssteuersatzung) vom 25. November 2015 erhält folgende
Fassung:

1. mit Gewinnmöglichkeit an den in § 2 Abs. 1 genannten Orten 20 v.H.
der elektronisch gezählten Bruttokasse

82

Diese Satzung tritt ab dem 1.Januar2024 in Kraft.

Hinweis:

Eine Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften der Gemeindeordnung oder aufgrund
der Gemeindeordnung beim Zustandekommen dieser Satzung, mit Ausnahme der
Vorschriften über die Öffentlichkeit der Sitzung, die Genehmigung oder die Bekanntmachung
der Satzung, ist gem. $ 4 Abs. 4 und 5 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg
unbeachtlich, wenn nicht der Bürgermeister dem Beschluss nach § 43 der
Gemeindeordnung für Baden-Württemberg wegen Gesetzwidrigkeit widersprochen hat oder
wenn nicht vor Ablauf eines Jahres nach Bekanntmachung die Rechtsaufsichtsbehörde den
Beschluss beanstandet hat oder wenn nicht die Verletzung der Verfahrens- oder
Formvorschriften gegenüber der Gemeinde unter Bezeichnung des Sachverhalts, der die
Verletzung begründen soll, schriftlich oder elektronisch geltend gemacht worden ist.

Ist eine Verletzung in der beschriebenen Art geltend gemacht worden, so kann auch nach
Ablauf der genannten Frist jedermann diese Verletzung geltend machen.

Ladenburg, den 13. Dezember 2023

Stefan Schmutz
Bürgermeister


